
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от Л— №

г. Южа

О внесении изменений в Решение Совета Южского
муниципального района от 20.03.2020 г. №35 «Об утверждении
Отраслевого Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Управление физической 
культуры, спорта и молодежной политики»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, и Уставом 
Южского муниципального района, в целях приведения в соответствие с 
нормами действующего законодательства, Совет Южского муниципального 
района РЕШИЛ: ^

1. Внести в Решение Совета Южского муниципального района от 
20.03.2020 г. №35 «Об утверждении Отраслевого Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 
«Управление физической культуры, спорта и молодежной политики» (далее - 
Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Отраслевое Положение об условиях оплаты труда 
работников муниципального казенного учреждения «Управление физической 
культуры, спорта и молодежной политики» (далее -  Отраслевое Положение), 
приложением 2 к Решению следующего содержания (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08 сентября 
2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании



«Приложение 2
к Отраслевому Положению об условиях оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения 
«Управление физической культуры, спорта и молодежной политики»

Приложение к Решению Совета Южского муниципального района от

ПКГ должностей служащих (утверждены приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н)

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный 
оклад, руб.

Повышающий коэффициент по занимаемой 
должности

П К Г  дол ж н остей  р а б о тн и к о в

з
квалификационный

уровень
Начальник центра тестирования

3977 Высшее образование -  1,3

ПКГ должностей служащих (утверждены приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н)

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный 
оклад, руб.

Повышающий коэффициент по занимаемой 
должности

П К Г  дол ж н остей  р аботн и к ов

1
квалификационный

уровень
Администратор центра тестирования 3977

1. Начальное профессиональное 
образование -  1,05;
2. Среднее профессиональное 
(специальное) образование -  1,1
3. Высшее образование -1,3.


